ПРОЕКТ

                                                                        Договор

уступки права требования № ____
г. Краснодар
            «___» ________ 2015 г.
Общество с ограниченной ответственностью «РусАвто», в лице конкурсного управляющего Беликова Анатолия Петровича действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 23.08.2012г. по делу № А32-23770/2011-27/510-Б, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ________________ в лице __________________, действующего на основании _________, являющийся победителем торгов посредством публичного предложения по продаже имущества должника ООО «РусАвто» по Лоту № __ в соответствии с Протоколом № ___ от _____ 2015 года о результатах торгов по продаже имущества ООО «РусАвто»,  именуемое в дальнейшем «Правоприобретатель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим договором «Первоначальный кредитор» на возмездной основе уступает «Правоприобретателю», являющемуся победителем торгов по Лоту № __, согласно Протоколу № _ от «__» __________________ 2015г. о результатах торгов по продаже имущества ООО «РусАвто»:  Право требования к _________________________________.
Право требования подтверждено ___________________________________________.

2. Право требования основано на документах  указанных в Приложении № 1 к договору, которое является неотъемлемой частью договора.

3. Общая стоимость дебиторской задолженности, указанной в п. 1. настоящего Договора, установлена на основании Протокола № ___ от «___» ___________ 2015г. и составляет: __________________ рублей.

Задаток в сумме  _________ рублей, внесенный Правоприобретателем до подписания настоящего Договора, зачитывается в счет оплаты имущества, приобретенного Покупателем у Продавца на условиях настоящего Договора.

Оставшуюся стоимость, указанную в п. 1 Договора, в размере _______________ рублей,  Правоприобретатель обязан уплатить в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора на расчетный счет Продавца: №40702810200050000126 в ф-ле «Краснодарский» ОАО «Балтинвестбанк» г. Краснодара, БИК 040349734, получатель ООО «РустАвто», ИНН 2308126560.
4. К Правоприобретателю переходят все права Первоначального Кредитора, вытекающие из указанного обязательства, в объеме и на условиях, существующих на момент заключения договора.

5. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке права требования лежит на Правоприобретателе.

6. Первоначальный Кредитор в течение 3 календарных дней с момента оплаты по настоящему договору передает Правоприобретателю все имеющиеся у него в наличии правоустанавливающие документы. Кредитор также обязан сообщить Правоприобретателю все сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав кредитора по указанному договору уступки права требования.

7. С момента полной оплаты за уступленное право требования Правоприобретатель приобретает право требования, вытекающее из настоящего договора, и наделяется всеми правами Первоначального Кредитора по отношению к Должнику, что включает в себя:

а) право требовать от Должника погашения имеющейся задолженности в полном объеме, подтвержденном переданными Первоначальным Кредитором документами;

б) право взыскания в судебном порядке штрафов, пеней, неустоек, процентов и иных мер ответственности, предусмотренных договором и законом за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательства со всеми правами, предоставленными законом истцу,

в) право принудительного исполнения решения суда по взысканию с должника задолженности со всеми правами, предоставленными взыскателю по исполнительному производству;

г) а также иные права, принадлежащие Первоначальному Кредитору в соответствии с действующим законодательством.

8. С момента получения должником уведомления о произошедшей уступке права требования исполнение им своего обязательства по оплате задолженности прежнему кредитору – ООО  «Дружба» считается ненадлежащим.

9. Первоначальный Кредитор отвечает перед Правоприобретателем за недействительность передаваемого права требования, но не отвечает за неисполнение данного требования Должником.
10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. К отношениям Сторон по тем вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

12.  Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

13. Место нахождения и реквизиты Сторон

	                  Продавец

               ООО «РусАвто»
РФ, Краснодарский край,

г. Краснодар, ул. Одесская, 10

ИНН: 2308126560

ОГРН: 1072308000588
р/с: 40702810200050000126

в ф-ле «Краснодарский» ОАО «Балтинвестбанк» г. Краснодара БИК 040349734
	     «Правоприобретатель»

	Конкурсный управляющий

ООО «РусАвто»

__________А. П. Беликов
	        __________________